
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 17
Olomouc - střed

Č. 10 / 2022 03. 10. 2022 / 16:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Magdaléna Vanečková, Václav Venkrbec, Ing. Jan Dostál, JUDr. Robert Runták, Jan Koráb,
Ing. arch. David Helcel, Karel Kozík, Mgr. Iveta Krausová, Milada Svetková

Hosté: zástupkyně odboru městské zeleně a odp. hospodářství
Ing. Radek Pavlačka - zahradní architekt
zástupce MPO

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze

02 Vystoupení zástupců MPO, PČR

03 Vystoupení hostů

03.1 Revitalizace části Smetanových sadů

Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství MMOl společně s p. architektem Radkem Pavlačkou
představili komisi studii revitalizace západní části parku a tzv. pineta ve Smetanových sadech.

04 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Přehled požadavků z minulého zápisu
Zarostlé chodníky v centru. - Nevyřešené
Zatravňovací dlaždice. - Nevyřešené
Rušení nočního klidu. - Nevyřešené
Žádost o zavedení policejních kontrol zakázaného objíždění tramvají v zastávkách zleva. - Nevyřešené
Oprava chodníku v ulici Legionářská. - Nevyřešené
Starší požadavky
Zápis č. 4/2022 ze dne 04. 04. 2022: Přechod pro chodce - Palackého ulice - V realizaci
Zápis č. 4/2022 ze dne 04. 04. 2022: Estetizace - V realizaci
Zápis č. 4/2022 ze dne 04. 04. 2022: Projekt tzv. malé tř. Svobody - Před uzavřením
Zápis č. 4/2022 ze dne 04. 04. 2022: Oprava chodníku - Před uzavřením
Zápis č. 5/2022 ze dne 02. 05. 2022: Zábor Dobrovského 2 - Předáno
Zápis č. 5/2022 ze dne 02. 05. 2022: Studie ASO park - Vyřešené
Zápis č. 5/2022 ze dne 02. 05. 2022: Vývěska na Náměstí hrdinů - Před uzavřením
Zápis č. 6/2022 ze dne 13. 06. 2022: Cukrárna Madlen - povolení - Vyřešené
Zápis č. 6/2022 ze dne 13. 06. 2022: Reklamní bannery - Flora - V realizaci
Zápis č. 7/2022 ze dne 11. 07. 2022: Urgence požadavku Dobrovského 2 - Předáno
Zápis č. 7/2022 ze dne 11. 07. 2022: Přechod pro chodce - Palackého ulice - Před uzavřením
Zápis č. 7/2022 ze dne 11. 07. 2022: Úklid a čištění od plevele. - Předáno
Zápis č. 7/2022 ze dne 11. 07. 2022: Propagace městských akcí. - Předáno



05 Projednávané záležitosti

05.1 Oprava městských komunikací

Z odboru dopravy a územního rozvoje komise obdržela nabídku na zafinancování opravy jedné ze dvou
komunikací - vozovka na ulici Wurmova nebo vozovka na Biskupském náměstí.
Komise se rozhodla upřednostnit opravu chodníku před vozovkou, žádá tedy odbor dopravy a úz. rozvoje o
vytipování zničeného chodníku (alespoň část), jehož opravu by mohla zafinancovat ze zbývajících prostředků.
Usnesení:

Komise žádá o vytipování alespoň části zničeného chodníku, jehož opravu by mohla zafinancovat ze zbývajících
prostředků.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

05.2 Nepořádek před problematickými provozovnami

Jelikož se řešení daného problému dosud nikam neposunulo, komise by ráda vyvolala jednání na toto téma s
novým vedením, jakmile bude ustanoveno.

05.3 Zábor na Dobrovského 2 - opětovná urgence

Komise znovu apeluje na Magistrát města a urguje řešení nepovoleného záboru zeleně na ulici Dobrovského 2. 
Žádáme o vyjádření k problematice.

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

07 Nové požadavky

08 Obecné informace

Příští jednání komise městské části Olomouc - střed se uskuteční dne 7. 11. 2022 v 16:30 hodin v suterénu
budovy magistrátu na ulici Hynaisova 10.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 10 / 2022

Datum schválení zápisu: 18. 10. 2022 Předseda/předsedkyně KMČ:
Magdaléna Vanečková

Zapsal/a:
Mgr. Iveta Krausová

Ověřil/a:
Magdaléna Vanečková


